
Tisknuto: 30.05.2024  01:57

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Manažerské účetnictví v angličtině
KFU/AMUC  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / AMUC
Název Manažerské účetnictví v angličtině

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 7 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty se základními metodami a nástroji manažerského účetnictví.  Analyzovat, interpretovat a komunikovat výstupy
manažerského účetnictví ve vztahu k uživatelům informačního systému podniku a jeho subsystémům podporujícím řízení. Získat
dovednosti měření a řízení hospodárnosti, účinnosti a efektivnosti podnikových procesů a výkonů.

Požadavky na studenta

Podmínkou absolvování předmětu je:
a) Splnění podmínek zápočtového testu (min. 70 %). Test je možné 1x opakovat.
b) Úspěšné zvládnutí písemné (min. 60 %) a ústní zkoušky, jejíž obsah odpovídá programu výuky, konzultací a doporučené
literatury.

S ohledem na epidemiologickou situaci může dojít ke změnám ve formě zápočtu a zkoušky.

Obsah

- Základní pojmy. Úkoly manažerského účetnictví a jeho význam pro podporu řízení úspěšného podniku i podniku v ohrožení.
- Vnitropodnikové účetnictví. Centralizovaný a decentralizovaný přístup ke zpracování účetnictví.
- Výkazy výkonů středisek, specifika plánů a rozpočtů v tržním hospodářství.
- Klasifikace nákladů a výnosů.
- Kalkulační podnikové systémy.
- Metoda  kalkulace ABC, přednosti a nevýhody.
- Rozhodovací úlohy v manažerském účetnictví a jejich klasifikace. Využití rozdílových metod v řízení.
- Rozhodovací úlohy nevyžadující vklady prostředků, CVP analýza, optimalizační úlohy na existující kapacitě.
- Rozhodovací úlohy na budoucí kapacitě, které vyžadují vklady prostředků. Hodnocení investic.
- Rozpočtování peněžních toků, Cash Flow, metody zjišťování Cash Flow, využití Cash Flow při řízení.
- Manažerské účetnictví a cenová rozhodování.
- Manažerské a nákladové účetnictví - vývojové tendence ve světovém kontextu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:57



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Marie Černá, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

ACCA : paper F2 : management accounting : for exams in 2009. 3rd ed. London : Bpp Learning
Media, 2009. ISBN 978-0-7517-6653-0.

•  Základní:

Financial information for managemenet. paper 1.2., part 1 : ACCA study text. Berkshire : Kaplan -
Foulks Lynch, 2006. ISBN 1-84390-843-3.

•  Základní:

Horngren, Charles T. Cost accounting : A Managerial emphasis. 7th ed. New Yersey : PRENTICE
HALL, 1991. ISBN 0-13-17813-8.

•  Doporučená:

Needles, Belveder E.; Anderson, Henry R.; Caldwell, James C. Financial & managerial accounting.
Boston : Houghton Mifflin Co., 1988. ISBN 0-395-43348-7.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 50
Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 30

132Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Písemná zkouška,

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Písemná zkouška,

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Písemná zkouška,

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Využít základní znalosti angličtiny (úroveň B1).

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:57



Strana: 3 / 3

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Umět používat základní pojmy z účetnictví v angličtině.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: je otevřený k využití různých postupů při řešení problémů, nahlíží problém z různých stran,

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Individuální konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Umět se orientovat v problematice manažerského účetnictví.

Umět vysvětlit možnosti využití postupů manažerského účetnictví.

Umět využívat výstupy účetnictví pro manažerské rozhodování.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

používat základní metody manažerského účetnictví v praxi.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  01:57


